平成 30年度 第 4回 文学研究科委員会議事録要旨

日  時：平成 30年 7月 23日（月） 14:10～15：15

場  所：2号館 2階 2‐0221会議室

出席委員：33名（他、委任委員 1名 定足数充足）

議  長：安達 直哉（文学研究科委員長）

議  案

１．平成 30年度修士論文の提出および審査報告・修了判定（9月修了対象者）について

 議長と議長指名の委員より今年度 9月修了対象者の論文審査結果等について報告があり、これ

が承認された。

２．大学院担当教員資格審査について（中国学専攻）

議長の呼びかけにより大学院科目担当候補者の資格審査・投票が行われ、その結果候補者の大

学院科目担当が承認された。

３．大東文化大学大学院法務研究科（法科大学院）廃止に至るまでの間の教員の

責任授業回数等の勤務に関する規則に係る報告について

  議長より、法務研究科からの教員責任授業回数に係る依頼と検討結果について報告があり、こ

れが承認された。

４．平成 31年度科文学研究科科目編成表について

 議長より、来年度科目編成表について説明があり、これが承認された。

５．平成 31年度 大学院入学試験出題・採点・面接委員について

 議長より、今年度実施の入学試験出題委員等について説明があり、他委員からの変更点を加え

てこれが承認された。

６．その他

 なし。

報告承認事項

１．2018年度点検・評価シートについて

 議長より、今年度点検・評価シート最終提出版について報告があり、これが承認された。

２．2018年度 社会連携・社会貢献活動に関する実態調査の実施について

 議長より、地域連携センターより依頼のあった調査の結果報告があり、これが承認された。

３．2019年度大学院推薦入学試験要項について（英文学専攻）

 議長指名の専攻主任より、英文学専攻の推薦入試要項について報告があり、これが承認された。

４．文学研究科ＦＤ副委員の選出について

 議長より、ＦＤ副委員の選出と任期について報告があり、これが承認された。

５．その他

 委員より、申請中のブランディング事業について説明と、複数委員より意見の開陳があった。

報告事項

１．大学院公開説明会の実施報告について

 議長より、7月の大学院公開説明会実施結果について報告があった。

２．平成 30年度 大東文化大学大学院前期学位記授与式について

 議長より、今年度前期学位記授与式実施要領について報告があった。

３．平成 30年度 大東文化大学大学院秋季入学式について

 議長より、今年度秋季入学式実施要領について報告があった。

４．2019年度 全学プロジェクト予算（学長予算）にかかる基本方針の公表及び

公募採択事業の募集について

  議長より、全学プロジェクト予算と公募採択事業の募集について周知があった。

５．その他

 なし。

以上